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یک ناشر می گوید: هویت نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران تنها نمایش کتاب 
نیست بلکه نمایش و فروش کتاب است و 
نمی دانم چرا عنوان فروشگاه به آن اطلاق 
نمی شود. این واقعیت است و باید بپذیریم 
این رویداد نمایشگاه و فروشگاه کتاب است 
اما نمی دانم چرا این موضوع نادیده گرفته 

می شود.
جمال خداپناهی، مدیر انتشارات بهنام، 
در گفت وگو با ایسنا درباره برگزاری سی و 
سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
اظهار کرد: برگزاری سی  و سومین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب در این روزها که 
همه گیری کرونا فروکش کرده، امر خجسته و 
میمونی است که هم مورد استقبال ناشرانی 
است که در دو سال گذشته در این رویداد 
شرکت نکرده اند و هم مردم و خواننده ها. 
فکر می کنم امسال همانند سال های گذشته 
مخاطبان علاقه مند به کتاب به نمایشگاه 
کتاب  خواهند آمد و چه بسا کمی بیشتر زیرا 

این رویداد دو سال در محاق بوده است.

او درباره برگزاری همزمان نمایشگاه 
مجازی و حضوری نیز گفت: اگر منصفانه 
بخواهیم بگوییم باید اجازه بدهید در جریان و 
بحث کار قرار بگیریم تا بیشتر و بهتر بتوانیم 
معضلات را بررسی کنیم. اما نکته  مهمی که 
وجود دارد این است که همه بنگاه های نشر 
کارکنان زیادی ندارند و گاهی انتشارات با 
دو- سه  نفر فعالیت خود را انجام می دهد. 
این که بخواهند بعد از روزی نزدیک به ۱۰ 
ساعت کار در نمایشگاه و فروش کتاب در 
آن جا به بحث فروش مجازی برسند یک 

مسئله برای ناشران است.
این ناشر با بیان این که نمایشگاه مجازی 
کتاب خوب است، افزود: هر سال بخشی 
از مخاطبان امکان آمدن به نمایشگاه را 
نداشتند و نمی توانستند در تهران و نمایشگاه 
بین المللی حضور پیدا کنند؛ این که بتوانند 
کتاب های مورد نظر خود را در محل خودشان 
و با پست دریافت کنند، کار خوبی است. کما 
این که در دو دوره گذشته هم مورد استقبال 
بوده و از جاهایی از ما خرید کرده اند که ما 

نام آن شهر و روستا را ندیده بودیم. 
همچنین اگر حمایتی از مخاطبان 
در نمایشگاه کتاب می شود، کسانی که 
نمی توانند از راه دور بیایند می توانند از طریق 
نمایشگاه مجازی با نرخ بهتری کتاب های 
خود را تهیه کنند و به کتاب ها دسترسی 

خواهند داشت.
او درباره انصراف برخی ناشران از 
نمایشگاه برای حمایت از کتابفروشی ها و 
آسیبی که نمایشگاه به کتابفروشان می زند، 
توضیح داد: نمایشگاه در بازه زمانی ۱۰ 
روزه همراه با ترکش هایش )بازه زمانی ۲۵ 
تا ۳۰ روزه( می تواند بر فروش کتابفروشان 
تأثیرگذار باشد اما چند نکته دارد؛ ناشرانی 
که به واسطه حمایت از کتابفروشی ها در این 
رویداد شرکت نکرده اند، تا نمایشگاه قبل این 
دوره، همه حضور داشتند و امسال این شعار 
را نشان دادند. به آن ها و کار و عملکردشان 
احترام می گذارم. صنعت نشر چهار ضلع دارد؛ 
ناشر، موزع، کتابفروش و مخاطب، در چرخه 

نشر نمی توان مخاطب را نادیده گرفت.
خداپناهی سپس بیان کرد: امروز 
تعداد ناشران بیشتر از کتابفروشان است، 
متأسفانه کتابفروشان هم فضای محدودی 
دارند و نمی توانند همه کتاب های ناشرن 
را عرضه کنند. خیلی از مواقع خوانندگان 
دنبال کتاب های جدید می گردند که 
کتابفروشان ما ندارند و آن ها از انتشاراتی ها 
یا از سایت های فروش خرید می کنند. این 
بحث، بحث گسترده ای ست و فکر می کنم 
باید کتابفروشان ما هم تلاشی برای به روز 
کردن فعالیت خود داشته باشند. این که 
ناشر ۱۰ روز از سال مستقلا کتابش را 
عرضه کند، نمی شود گفت در ۳۵۵ روز 

بقیه سال حقوق کتابفروشان را از بین برده 
است. البته این اتفاق  ترکش پیش و پسی 
هم دارد که  ممکن است حضور خریداران 
را در کتابفروشی ها کم کند اما  این را از 
گفته های یکی از توزیع کنندگان بزرگ کشور 
وام می گیرم که می گفت آمار فروش کتاب 
ما در ایام اردیبهشت تا پایان خرداد، حدود 
یک و نیم برابر است. توزیع کننده که به مردم 
کتاب نمی فروشد بلکه کتابِ کتابفروشان 
را تأمین می کند. واقعیت امر این نیست 
که نمایشگاه کار کتابفروشان را به صورت 
کامل مختل می کند، ممکن است وقفه ای 
در کارشان ایجاد کند که البته به واسطه 
عنوان های جدیدی که یک ناشر در همان 
ایام دارد و تجدید چاپ هایش کتابفروش هم 

کارش رونق می گیرد.
خداپناهی خاطرنشان کرد: نمی خواهیم 
باور  کنیم در ۳۲ دوره پیش از این، ماهیت و 
هویت این نمایشگاه تنها نمایش کتاب نیست 
بلکه نمایش و فروش کتاب است.  نمی دانم 
چرا عنوان فروشگاه به این رویداد اطلاق 
نمی شود؛ باید بپذیریم این رویداد نمایشگاه 
و فروشگاه کتاب است، نمی دانم چرا این 

موضوع نادیده گرفته می شود. 
در کشورهای مختلف هم این اتفاق 
می افتد و فروشگاه بزرگ کتاب برای بازه 
زمانی چندروزه فعال می شود، اما آن جا 
هم کتابفروشان از بین نمی روند و تعطیل 

نمی شوند. 
نکات دیگری  هم وجود دارد. کتابفروشان 
ما باید تلاش مضاعفی برای جذب مخاطب 
داشته باشند؛ مثلا معرفی کتاب به صورت 
مجازی و کتابی پشت شیشه معرفی شود، 
یادداشت روزانه یا تابلویی بیرون گذاشته 

شود که این کتاب های جدید را داریم و 
فعالیت هایی که مخاطب را جذب کتابفروشی 
کند. این ناشر سپس درباره کتاب هایی که در 
نمایشگاه از فروش شان جلوگیری می شوند، 
نیز گفت: این اتفاق هم می افتد و یک نوع 
پارادوکس است. یک واحد سرپرستی بر 
کار نشر وجود دارد که آن هم وزارتخانه 
است. آن ها مجوز چاپ و توزیع کتاب را 
صادر می کنند اما گاهی از فروش کتاب 
در  نمایشگاه ممانعت به عمل  می آید که 
پارادوکس است و برایم قابل حل نیست. در 
دروه های خیلی پیش، این اتفاق برایم افتاد و 
با تغییر شیوه و موضوعیت نشر، تا چند سال 
به من زنگ می زدند که این کتاب ها را نیاور! 
می گفتم ندارم و نمی آورم اما چه فرقی بین 
این است که در کتابفروشی فروخته  شود 
یا در نمایشگاه؟ نکته این بود که می گفتند 
تسهیلات و کمک هزینه هایی که وجود دارد، 

شامل این کتاب ها نشود.
او در پایان با اشاره با غیبت برخی از 
ناشران در نمایشگاه گفت: چه حیف که 
بخشی از همکاران مان به هر دلیلی تصمیم 
گرفتند در نمایشگاه نباشند و این موضوع 
برای ما خوشایند نیست. دوست داشتم 
همه همکاران با همه آثارشان حضور داشتند 

باشند. 
به شخصه برای کسانی که در این شرایط 
اقتصادی رحمت کشیده و به نمایشگاه 
می آیند، احترام فراوانی قائل هستم. 
سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
از بیست ویکم تا سی ویکم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۱ در دو بخش حضوری در مصلای امام 
  ketab.ir خمینی)ره( و مجازی در سامانه

برگزار می شود.

یک ناشر مطرح کرد

واقعیتی که باید درباره نمایشگاه کتاب بپذیریم

گاردین در مطلبی به مستند »مشق امشب« به کارگردانی 
مشترک اشکان نجاتی و مهران نعمت اللهی پرداخته است.

به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین به تازگی در یادداشتی 
به مستند ایرانی »مشق امشب« به کارگردانی مشترک 
اشکان نجاتی و مهران نعمت اللهی پرداخته و آن را تحسین 
کرده است. این رسانه همچنین نگاهی به ارتباط این فیلم با 
سینمای کیارستمی داشته است. مستند »مشق امشب« به 
تازگی به هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های ایرانی 
در زوریخ سوییس که از ۵ تا ۱۱ خردادماه )بیست و ششم 
می تا یکم ژوئن( برگزار می شود، راه یافته است و در این 

رویداد رقات مي کند. 
 »از پسر هفت یا هشت ساله ای با چهره گیج می پرسند 
چه آرزویی دارد؟ می گوید: یک دوچرخه بزرگ و یک 
بادکنک که هرگز نترکد! او با یک پوزخند بزرگ مخاطب 

را به واکنش وادار می کند.
از پسر دیگری در همان سن و سال، با لباسی کهنه تر و 
ظاهری جدی تر، پرسیده می شود که زندگی چیست؟ در 
حالی که لب پایینش را می جود، می گوید: زندگی چیزی 

پرُ از سختی است.
مستند دلخراش و دردناک »مشق امشب« از اشکان 
نجاتی و مهران نعمت اللهی یک پیش فرض ساده دارد؛ 
مصاحبه با بچه های مدرسه ای ایرانی و قرار دادنشان جلوی 
دوربین و پرسش درباره زندگی، مدرسه، تکالیفشان و امید 

به آینده. 
این فیلم به نوعی دنباله ای بر مستند »مشق شب« 
)۱۹۸۹( ساخته عباس کیارستمی پدرخوانده سینمای 
مدرن ایران است. فیلمی که در آن همان سوالات را برای 

کودکانی که در سایه جنگ ایران و عراق بزرگ می شدند، 
مطرح می کرد.

فیلم »مشق امشب« دارای لحظات بسیار خنده دار از 
چیزهایی است که بچه ها می گویند. از پسری مي پرسند که 
دوست دارد به کدام کشورها سفر کند؟ پاسخ می دهد: اروپا، 

آمریکا... نپتون! 
در فیلم همچنین درباره سیستم آموزشی ایران 
توضیحاتی ارایه می شود. اما چیزی که باقی می ماند، تصویر 

ویرانگری از شکاف بین فقیر و غنی است.  

یکی از بچه های پولدار، پسری با صورت گرد آرام، 
به این می بالد که پدرش چقدر وضع مالی خوبی دارد و 
چقدر ماشین دارند. مصاحبه کننده به آرامی او را به چالش 
می کشد: آیا می دانی ثروت چیست؟ بله، کسی که مانند پدر 
من پول فراوان دارد. آیا می دانی فقر چیست؟ نه. اگر آن 
پسر زمانی فیلم را ببیند، شاید متوجه شود که فقر چیست!

در فیلم می توانید فورا بچه های فقیر را تشخیص دهید و 
البته نه فقط از روی ژاکت های رنگ و رو رفته و بارها شسته 
 شده آن ها و یا مدل  موهایشان بلکه آن ها را از روی زبان بدن 

و چهره های جدی شان می توان تشخیص داد، این موضوع 
برای آن ها یادآوری می شود که زمانی برای حماقت یا بازی 

کردن وجود ندارد.
معلم این پسر بچه ها توضیح می دهد که از نظر سن و 
سال، آن ها هشت تا ده ساله هستند، اما از نظر بلوغ، بیشتر 
به ۱۷ یا ۱۸ ساله ها شباهت دارند. بیشتر این دانش آموزان 
عصرها و بعد از ظهرها کار می کنند. پسری توضیح می دهد 
که چگونه روزنامه را می سوزاند و دوده را روی صورتش 

می مالد تا کثیف تر و رقت انگیزتر به نظر برسد.
دیگری کرایه منزلشان را می پردازد و غذای خانواده اش را 
تامین می کند. او می گوید: من اسباب بازی نمی خرم، وقتی 

باید شکم تان را پُر کنید، پول برای اسباب بازی نمی دهید.
تماشای این فیلم آسان نیست، با این حال باید بدانیم 
بدون اینکه دنیا چشمانش را روی این بچه ها بندد، آن ها 

خودشان به اندازه کافی نامرئی هستند.«
»مشق امشب« مضمونی را که عباس کیارستمی سه 
دهه پیش در فیلم »مشق شب« به آن پرداخته است، 
به روزرسانی می کند و لایه های پنهانی از نظام آموزشی را که 

از دید جامعه دور مانده است به تصویر می کشد.
این مستند که عرضه و پخش بین الملل آن برعهده 
محمد اطبایی )مستقل های ایرانی( است، پیش از این در 
سی  و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم مستند »ایدفا« 
که معتبرترین جشنواره مستند جهان است، در بخش 
مستندهای اجتماعی-انتقادی بیست وچهارمین جشنواره 
فیلم مستند لیوبلیانای کشور اسلوونی، چهلمین ویکمین 
دوره جشنواره فیلم استانبول ترکیه حضور داشته و روی 

پرده سینمای Bertha DocHouse رفته است.

نگاهی به مستند »مشق امشب« 

تصویری از شکاف طبقاتی با الهام از عباس کیارستمی
عذرخواهی رئیس شورای نظارت 

از ایرج راد و گروهش
سید وحید فخرموسوی، رییس شورای ارزشیابی و نظارت تئاتر با انتشار 
پیامی از ایرج راد و همچنین گروه نمایش »درگوش سالمم زمزمه کن« به 
دلیل ناهماهنگی و تاخیر در بازبینی نمایش این هنرمند، رسما عذرخواهی 

کرد.
متن این پیام که در اختیار ایسنا قرار گرفته، بدین شرح است:»با توجه به 
اتمام ماه مبارک رمضان و همچنین شروع سال جدید شمسی و نیز کاهش 
شیوع خطر ویروس کرونا در کشور، با حجم زیادی از تقاضای آثارنمایشی 
جهت اجرا روبرو شدیم و متاسفانه گروه برنامه ریزی بازبینی های آثار در 
شورای نظارت، در خصوص برنامه ریزی نمایش استاد ایرج راد و بازبینی 
نمایشی همزمان در تالار وحدت به دلیل طولانی بودن زمان نمایش، دچار 
اشتباه شد که منجر به تضییع وقت و ناراحتی گروه نمایشی »درگوش 
سالمم زمزمه کن« گردید که این قصور از جانب شورای ارزشیابی و نظارت 

برنمایش بوده است.
لذا برحسب وظیفه عذرخواهی خود را از استاد گرانقدر و پیشکسوت ارجمند 
جناب اقای ایرج راد و همچنین اعضای محترم گروه نمایش »درگوش 
سالمم زمزمه کن« ابراز نموده و باتوجه به هماهنگی مجدد با گروه این 
نمایش در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱راس ساعت ۱۴بازبینی خواهد شد.«

ایرج راد که قصد دارد نمایش »در گوش سالمم زمزمه کن« را روی صحنه 
بیاورد، در گفتگو با ایسنا از برخورد شورای نظارت و ارزشیابی با گروه 
اجرایی این نمایش که قرار بود روز ۱۱ اردیبهشت ماه بازبینی خود را 
انجام بدهند، انتقاد و عنوان کرد که ساعت بازبینی این نمایش در روز 
مقرر چندین بار تغییر کرده و اعضای گروه اجرایی که جزو هنرمندان 
پیشکسوت هستند، ساعت ها منتظر ورود اعضای شورای نظارت برای 

بازبینی نمایش شان بوده اند.

شکایت از کانال های تلگرامی
و سایت های فروش کتاب

و  ناشران  اتحادیه 
از  تهران  کتابفروشان 
به  نسبت  ناشران  شکایت 
آن چه »اقدام غیرقانونی 
و  تلگرامی  کانال های 
کتاب«  فروش  سایت های 

عنوان کرده خبر داد.
اتحادیه  ایسنا،  گزارش  به 

ناشران و کتابفروشان تهران در اطلاعیه ای خطاب به ناشران نوشته است: 
»با عنایت به افزایش بی رویه فروش کتاب در فضای مجازی و در پی آن 
تکثیر و توزیع غیر قانونی کتاب های فیک توسط افراد سودجو اتحادیه 
ناشران و کتابفروشان تهران با هدف صیانت از حقوق اهالی فرهنگ، ناشران، 
کتابفروشان و موزعان، مترجمان و مولفان بر خود لازم می داند که به عنوان 
نهاد صنفی برای جلوگیری از این اقدام نکاتی را جهت تاکید اعضای صنف 
یادآور شود.  در صورت مشاهده هرگونه فروش غیرمجاز کتاهای خود 
توسط سایت ها و ... اقدامات زیر را انجام دهید.  ناشر ابتدا موضوع را با 
قید فوریت با واحد حقوقی سایت مورد نظر مطرح و درخواست رسیدگی 
را برای واحد مربوطه ارسال کند.  با عنایت به موارد مطروحه در نامه 
شماره ۱۴۰۰/۲۲۰۵۴۲ تاریخ ۲۱/۰۹/۱۴۰۰ مدیر کل محترم دفتر توسعه 
کتاب و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می بایست مدیرمسئول 
انتشارات)شاکی( از طریق دادسرای ناحیه ۳۱ تهران ویژه جرائم رایانه ای 
نسبت به ثبت درخواست شکایت علیه متخلفین اقدام کند تا طی مراحل 
قانونی اقدامات موثر صورت پذیرد.  اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران 
اقدام اساسی مبنی بر دریافت رسته فروش کتاب در فضای مجازی را 
به اتاق اصناف تهران و ایران ارسال کرده و منتظر پاسخ از دستگاه های 

مربوطه است.«

جشنواره مستند هات داکس برندگانش را شناخت
انیمشن مستند »بهار ابدی« 
فیلم  بهترین  نخست  جایزه 
از نگاه تماشاگران جشنواره 
داکس  هات  بین المللی 

کانادا را دریافت کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از 
هالیوود ریپورتر، انیمیشن 
مستند »بهار ابدی« ساخته 

»جیسون لافتس« درباره گروهی از فعلالان چینی است که اداره یک 
ایستگاه تلویزیونی دولتی را برای کنترل پیام های این رسانه در اختیار 

می گیرند. 
جایزه دوم بهترین فیلم از نگاه مخاطبان جشنواره مستند هات داکس به 
فیلم »!Okay«ساخته »مارک بون« رسید که درباره یک گروه موسیقی 
شامل چهار موسیقیدان مستعد است که خود را برای اولین اجرای زنده 
آماده می کنند.  جایزه سوم بهترین اثر از نگاه مخاطبان جشنواره هات 
داکس ۲۰۲۲ هم به مستند خانوادگی »دوست نداشتتنی: فرزندان گمشده 
هیورونیا« رسید، فیلمی که به ماجرای سوءاستفاده در قدیمی ترین مرکز 
دولتی نگهداری کودکان دارای معلولیت در آنتاریوی کانادا پرداخته است. 

»بابا می تونه برقصه« ساخته »جیمی راس« هم موفق به کسب جایزه 
مخاطبان برای بهترین اثر کوتاه جشنواره شد. 

همچنین فیلم کوتاه »به من دست نزن« به نویسندگی و کارگردانی آوازه 
شهنواز فیلمساز ایرانی-کانادایی که در بخش ویژه بیست و هشتمین دوره 
جشنواره فیلم های مستند هات داکس حضور داشت، جایزه سالانه »لیندلی 

تریسی« را از آن خود کند.
جایزه »لیندلی تریسی«، به نام فیلمساز کاناداییست که در چهل سالگی 
بر اثر سرطان از دنیا رفت. این جایزه یکی از بخش های جوایز در جشنواره 
هات داکس است که به همراه جایزه نقدی ۵ هزار دلاری هر ساله به یک 

فیلمساز نوظهور کانادایی با تعلق می گیرد. 
آوازه شهنواز کارگردان جوان سینما، هنگام دریافت این جایزه، شعری از 
مولانا خواند و با اشاره به بیانیه اعتراض آمیز زنان سینماگر ایرانی علیه 

خشونت و آزار جنسی در سینما، جایزه اش را به این زنان تقدیم کرد.
پیام احمدی نیا، نیکا شهباززاده، ابوالفضل ابهر، رها بختیاری، هیلدا 

کردبچه، بازیگران فیلم کوتاه »به من دست نزن« هستند.
بیست و هشتمین جشنواره فیلم مستند هات داکس از ۸ تا ۱۸ اردیبهشت 

)۲۸ آوریل تا ۸ می( به صورت حضوری در تورنتو برگزار شد.

مراسم پایانی جایزه ادبی »ما« برگزار می شود

نخستین  پایانی  مراسم 
جایزه ادبی »ما« با معرفی 
آثار برگزیده برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، مراسم 
پایانی نخستین دوره جایزه 
ادبی ما، که به ارزیابی آثار 
داستانی و مجموعه های 
سال  در  منتشرشده  شعر 

۱۳۹۹ اختصاص داشت، روز جمعه ۲۳ اردیبهشت از ساعت ۱۷ در موسسه 
فرهنگی بهاران برگزار می شود و شاعران و داستان نویسان برگزیده معرفی 

می شوند.
در این دوره از جایزه ادبی ما، آثار در سه بخش شعر، داستان کوتاه و رمان، 

توسط داوران بررسی شدند.
هیئت داوران بخش شعر را ضیاء الدین خالقی،  افشین شاهرودی و یاسین 
نمکچیان و هیئت داوران بخش داستان را اسدالله امرایی، محمدهاشم 
اکبریانی و محمود قلی پور تشکیل می دادند. یاسین نمکچیان، دبیر بخش 

شعر و اسدالله امرایی، دبیر بخش داستان بودند.
پیش تر نامزدهای بخش شعر و رمان و داستان کوتاه معرفی شده اند. 
دبیری این دوره از جایزه ادبی »ما« برعهده محمدهاشم اکبریانی و حامی 
مالی جایزه نیز شرکت چسب سینا بود. موسسه فرهنگی بهاران در میدان 

فاطمی، خیابان جویبار،  خیابان نوربخش، پلاک ۲۱ واقع است.

اخبارکوتاه

پرتره »مریلین مونرو« اثر »اندی وارهول« به 
قیمت ۱۹۵ میلیون دلار فروخته شد تا رکورد 
جدیدی برای هنر قرن بیستم و آثار هنرمندان 
آمریکایی رقم بخورد. به گزارش ایسنا به نقل 
از گاردین، این اثر هنری که به سال ۱۹۶۴ 
تعلق دارد، چهره »مریلین مونرو« را در یک 
پس زمینه آبی به تصویر می کشد و یکی از 
مجموعه پرتره هایی است که وارهول از این 
بازیگر پس از مرگش در سال ۱۹۶۲ خلق کرد 
و از آن زمان به یکی از شناخته شده ترین آثار 

پاپ آرت تبدیل شده است.
این اثر هنری در حراجی کریستیز در حالی 
به قیمت ۱۹۵ میلیون دلار فروخته شد که 
پیش از این قیمت ۲۰۰ میلیون دلار برای آن 
برآورد شده بود.  فروش این اثر هنری رکورد 

قبلی یک اثر هنری ایجاد شده در قرن بیستم 
را شکست که پیش از این در اختیار »پابلو 
پیکاسو« و یک اثر تقاشی از مجموعه »زنان 
الجزایر« اثر سال ۱۹۹۵ بود که در سال ۲۰۱۵ 
به قیمت ۱۷۹.۴ میلیون دلار با احتساب 

هزینه های اضافی فروخته شد.
نقاشی پرتره »اندری وارهول« از »مریلین 
مونرو« همچنین رکورد گران ترین اثر آمریکایی 
فروخته شده در یک حراجی را نیز به نام خود 
ثبت کرد؛ رکوردی که قبلًا متعلق به نقاشی 
»ژان میشل باسکیا« در سال ۱۹۸۲ بود که 
در سال ۲۰۱۷ به قیمت ۱۱۰.۵ میلیون دلار 
فروخته شد. »الکس روتر«، رئیس بخش 
هنر قرن بیستم و بیست و یکم کریستیز، در 
بیانیه ای در این حراجی اعلام کرد: »نقاشی 

وارهول از مریلین مونرو اوج مطلق پاپ آرت 
آمریکایی است. این نقاشی فراتر از ژانر پرتره 
است و هنر و فرهنگ قرن بیستم را جایگزین 
می کند«.  این نقاشی بر اساس عکس تبلیغاتی 
مونرو در فیلم »نیاگارا« در سال ۱۹۵۳ کشیده 
شده است که با رنگ های روشن روی چشم ها، 

موها و لب های او نمایش داده شده است.
»مریلین مونرو« یکی از سرشناس ترین 
و پرحاشیه ترین بازیگران تاریخ سینماست 
فیلم  ساخت  پروژه  جریان  در   که 
به   »Something`s Got to Give«
کارگردانی »جورج کوکر« در سال ۱۹۶۲ و 
در سن ۳۶ سالگی درگذشت و این فیلم را 
برای همیشه ناتمام گذاشت اما بخش هایی از 
این فیلم در مستند »مرلین: واپسین روزها« 

در سال ۲۰۰۱ گنجانده شد. دلیل رسمی 
مرگ وی خودکشی بر اثر مصرف بیش از حد 
داروهای خواب آور و آرام بخش اعلام شد، اما 

ادعاهای مبنی بر وجود یک توطئه و مجموعه 
حوادث اسرارآمیزی که منجر به مرگ وی شد، 

همواره بحث برانگیز بوده  است.

مرلین مونرو رکورد هنر قرن بیستم را شکست

امیر غفارمنش، بازیگر سریال های طنز 
تلویزیون با بیان خاطراتی از مجموعه 
»دردسرهای عظیم ۱« که این شب ها از 
شبکه تماشا در حال پخش است، درباره 
ساخت فصل سوم این سریال گفت: قرار بود 
»دردسرهای عظیم ۳« هم ساخته شود اما 

قیمت بازیگران مثل ماکارونی بالا رفت و نشد 
این اتفاق بیفتد.

به گزارش ایسنا، غفارمنش که در مجموعه 
»دردسرهای عظیم« ایفاگر نقش »ارسلان« 
بود، در گفت وگوی زنده تلفنی پیش از شروع 
این مجموعه در تلویزیون، درباره همکاری اش 

با هنرمندان بنام این سریال صحبت کرد و 
گفت: آقای مهدی هاشمی استاد بنده هستند 
و به گردن من حق دارند و همه ما از دانش 
ایشان در این سریال استفاده می کردیم. جواد 
عزتی عزیز هم که از دوستان خوب ماست و 
رفیق پاسکاری بود و هر دو با هم هماهنگ 
بودیم و در هر سکانس از با هم بودن لذت 

می بردیم.
وی ادامه داد: آقای مهام هم به عنوان 
تهیه کننده، واقعاً تیمش همیشه خوب است؛ 
هم به لحاظ بازی و هم از نظر اخلاقی و 
حرفه ای. حتی خودشان هم جاهایی نظر 
مي دادند. برزو نیک نژاد که خودش کارگردان 
خوبی بود و واقعا به جزئیات خیلی توجه 
می کرد و این برای من خیلی جالب بود. 
ایشان از کارگردان های بسیار باهوشی است 
که درام را به خوبی می شناخت و کارش را 

بلد بود.
رو«،  در  »راه  سریال های  بازیگر 
»خوش نشین ها« و »خوشنام« درباره اینکه 
آیا از همان ابتدا برای فصل دوم مجموعه 

»دردسرهای عظیم« فکر شده بود؟ 
خاطرنشان کرد: خیر؛ وقتی فصل اول با 
استقبال روبه رو شد دوستان تصمیم گرفتند و 
گویا خود سازمان صداوسیما سری دوم سریال 

را خواسته بود. 
حتی قرار بود سری سوم هم ساخته شود 
که شامل مرور زمان شد و شاید هم بازیگران 
قیمتشان بالا رفت، برآوردها بالا رفت، مثل 
همه چیز که گران می شود، مثل ماکارونی و 
اینها )با طنز(، این هم گران شد و نشد ادامه 
پیدا کند، اما امیدواریم که تولید شود. من 
خودم تمایل بسیاری دارم اما خوب قیمت 
همه چیز بالا می رود. ماکارونی، نان باگت 
بالا مي رود اما قیمت بازیگر که بالا مي رود 

ما برآورد نداریم.
او در ادامه همین صحبت هایش اظهار کرد: 
در هر صورت من همیشه شاکر خداوند بوده ام 
و هستم که همیشه به من لطف دارند و در 
این سن و سال که الان ۵۴ سالم هست هنوز 
مردم بازی مرا دوست دارند و کار می کنم، 

خدا را شکر مي کنم.

غفارمنش در پایان صحبت هایش درباره ی 
بازپخش سریال های پرمخاطب از شبکه هایی 
مثل آی فیلم و تماشا هم گفت: من خودم 
از مخاطبان این دو شبکه هستم و کارهای 
گذشته خودم و همکارانم را مرور می کنم و 
لذت مي برم؛ چون کارهایی از این دو شبکه 
پخش می شوند که مورد اقبال عمومی قرار 

گرفته اند و مردم آنها را دوست داشتند.
پخش سریال »دردسرهای عظیم ۱« به 
تازگی در شبکه تماشا آغاز شده است. این 
مجموعه هر شب ساعت ۲۱ به روی آنتن 

مي رود.
»دردسرهای عظیم ۱« به کارگردانی برزو 
نیک نژاد و تهیه کنندگی مهران مهام و ایرج 
محمدی اولین بار تابستان سال ۹۳ از شبکه 

سه سیما پخش شد.
جواد عزتی، مهدی هاشمی، الناز حبیبی، 
مریم سعادت، امیر غفارمنش، مهران رجبی، 
شهین تسلیمی، صفا آقاجانی، زنده یاد زهره 
فکور صبور، پرستو گلستانی، اشکان اشتیاق و 
... از بازیگران »دردسرهای عظیم ۱« هستند.

امیر غفارمنش: 

قیمت بازیگران هم مثل ماکارونی و نان باگت بالا رفت!


